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Remissvar Promemoria automatiserad körning LI2023/02996 

Sammanfattning 
MSB instämmer i förslaget att förordningen om helautomatiserade fordon bör beslutas 
men att frågor kopplat till säkerheten beaktas. MSB vill också framföra att det är viktigt att 
”Fri väg” kan skapas för framförande av polisens, ambulansens och räddningstjänstens 
fordon. 

Behov av fördjupad analys och förtydligande av text 
MSB anser att det är bra att det i promemorian riktas ett tydligt ansvar till vilken aktör som 
godkänner vägsträckor (Trafikverket samt kommunen). Dock anser MSB att det bör 
förtydligas vem som bär ansvaret för avskaffandet av helautomatiserad vägsträcka. I 
promemorian beskrivs att Trafikverket och kommunen är de aktörer som meddelar 
föreskrifter om platser där helautomatiserade fordon ska få köras. Då det inte framgår att 
de har rätten att ta bort vägavsnitt för dessa fordon så ställer vi oss frågan om det är 
Trafikverket och kommunen som äger den rätten. 

För rättssäkerheten anser MSB att det är viktigt att det implementeras säkerhetsfunktioner 
för att förhindra vilseledning eller manipulation rörande vem som aktiverat det 
automatiska körsystemet. Exempel på detta är säker identifiering av aktiverande individ, 
samt skydd mot manipulation av de loggar där bland annat identitet och tidpunkt 
registreras. 

De som avser att driftsätta denna typ av fordon, exempelvis kommuner, bör ta höjd för 
både tekniska och organisatoriska cybersäkerhetsaspekter i sin driftorganisation. Mer 
information om detta kan exempelvis fås via MSB:s vägledning Cybersäkerhet i tunga 
räddningsfordon. 

I detta ärende har generaldirektör Charlotte Petri Gornitzka beslutat. Yvonne Näsman och 
Lynn Ranåker har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
avdelningschef Cecilia Looström och enhetschef Marcus Vilhelmsson deltagit. 

Charlotte Petri Gornitzka Yvonne Näsman Lynn Ranåker 
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